[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2021 года                                                                                                          № 321
О проведении фестиваля творчества

замещающих семей на территории Белоярского района

П о с т а н о в л я ю:

1. Отделу опеки и попечительства администрации Белоярского района      (Байдакова А.Н.) провести 15 мая 2021 года фестиваль творчества замещающих семей на территории Белоярского района.
2. Утвердить:

1) Положение о проведении фестиваля творчества замещающих семей на территории Белоярского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) состав организационного комитета фестиваля творчества замещающих семей на территории Белоярского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от 27 апреля 2021 года № 321
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении фестиваля творчества

замещающих семей на территории Белоярского района

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении фестиваля творчества замещающих семей на территории Белоярского района (далее - Положение) определяет порядок организации и проведения фестиваля творчества замещающих семей на территории Белоярского района (далее – Фестиваль).

1.2. Фестиваль организуется и проводится отделом опеки и попечительства администрации Белоярского района.

1.3. Фестиваль направлен на повышение авторитета семей опекунов, попечителей, приемных семей (далее – замещающие семьи) в обществе и распространение положительного опыта семейного воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Фестиваль проводится в целях укрепления традиционных семейных ценностей в семейном воспитании детей, а также повышения правовой грамотности в замещающих семьях и привлечения членов замещающих семей к участию в культурной жизни Белоярского района.

2.2. Задачами Фестиваля являются:

а) формирование позитивного имиджа семьи;

б) мотивация для ведения здорового образа жизни;

в) развитие и пропаганда семейных ценностей и традиций;

г) повышение социального статуса семьи;

д) возрождение и сохранение духовно-нравственных традиций семейных отношений;

е) предупреждение совершения преступлений против жизни, здоровья и половой неприкосновенности несовершеннолетних.
3. Участники Фестиваля

В Фестивале принимают участие семьи опекунов, попечителей, приемные семьи, воспитывающие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающие на территории Белоярского района (далее – Участники).

4. Порядок проведения Фестиваля

4.1. Замещающие семьи до 30 апреля 2021 года представляют в отдел опеки и попечительства администрации Белоярского района заявку участников в произвольной форме, с указанием номинации по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Белоярский, ул. Школьная, дом 1, тел./факс 8(34671)2-10-85 или на адрес электронной почты: opeka1@admbel.ru .
4.2. Фестиваль проводится на базе муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района «Дворец спорта».

4.3. Фестиваль проводится по следующим номинациям:
- «Веселые старты»;
- «Театр»;

- «Выставка кулинарных изделий».

4.4. В номинации «Веселые старты» Участники принимают участие в спортивных соревнованиях.
4.5. В номинации «Театр» Участники представляют миниатюру на тему:                 «Семья-мой дом».
4.6. В номинации «Выставка кулинарных изделий» Участники представляют любое блюдо, с указанием ингредиентов и способа его приготовления на тему: «Любимое блюдо нашей семьи».
4.7. Продолжительность спортивных соревнований, указанных в пункте 4.4 настоящего Положения не более 20 минут.

4.8. Продолжительность выступления в номинациях, указанных в пунктах 4.5 и 4.6 настоящего Положения не более 3 минут.

4.9. Замещающие семьи могут принимать участие в нескольких номинациях.
5. Организационный комитет Фестиваля
Организационный комитет Фестиваля создается для координации взаимодействия администрации Белоярского района, учреждений, общественных организаций и замещающих родителей по вопросам организации и проведения Фестиваля.

_______________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Белоярского района

от 27 апреля 2021 года № 321
                                                         С О С Т А В

организационного комитета фестиваля
творчества замещающих семей на территории Белоярского района

	Сокол Н.В.

Байдакова А.Н.

Коршунова Н.В.

	- заместитель главы Белоярского района по социальным                        вопросам, председатель организационного комитета
-  начальник отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района, заместитель председателя организационного комитета
– главный специалист отдела опеки    и    попечительства администрации Белоярского района, секретарь комиссии

	Члены организационного комитета:
Базилевская И.В.
Беркутова Е.В.

Булатова Е.И.

Рейнбаум М.В.
Третьякова Е.А.
Цыганок Е.Г.
	– специалист-эксперт отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района
– ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района
– ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района
– ведущий специалист отдела опеки    и    попечительства администрации Белоярского района
– ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

– главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

__________________